CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00007/2019

 Carlos Roberto Fernandes e Mauricio Gomes Ferreira, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

SOLICITAM A REALIZAÇÃO DE SEMANA DE

CONSCIENTIZAÇÃO E COMBATE AO AEDES AEGYPTI E MUTIRÃO DE LIMPEZA EM
TODA A CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Com a chegada das chuvas é necessário conscientizar toda a
população sobre os riscos causados pela proliferação do mosquito Aedes Aegypti, uma vez que o
mosquito poderá causar doenças como a Dengue, Chikungunya e Zika. Vemos nos noticiários
todos os dias a importância da conscientização da população e da realização da limpeza nas casas
e terrenos. Solicitamos desta maneira que seja feito a Semana de Conscientização e Combate
Contra a Dengue, Chikungunya e Zika, nas escolas municipais e também através de panfletagem,
carro de som e redes sociais e a realização de um mutirão de limpeza em toda a cidade.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2019.

Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                                       Mauricio Gomes Ferreira